CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 142/2024

O vereador Alex Olivo, no uso

de suas atribuições legais,

etc.

 INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, e na

forma regimental, determine que seja realizado estudos junto aos

setores responsáveis no intuito de criar dispositivos legais para

implantar a  redução de carga horária sem redução de vencimentos,

para servidores municipais que possuem filhos, ou sejam

responsáveis por crianças que apresentem transtornos espectro

autista, para proporcionar melhor qualidade de vida para estas

famílias.

    JUSTIFICATIVA: Referida propositura vem proporcionar a nossos

servidores e seus familiares maiores condições de vida e

sobretudo oferecer mais tempo de dedicação aos cuidados a estes

entes queridos

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 10 de junho de 2024.

ALEX OLIVO

Vereador

ANTONIO CARLOS BONIN

Vereador

EDER S. GUERRA DE SOUZA

Vereador

REGINALDO F. DOMINGUES

Vereador